
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di C.C. n° 15 del 04.04.1978 con la quale veniva determinata l’incidenza 

degli oneri di urbanizzazione afferenti alle concessioni edilizie, ai sensi degli art. 5 e 10  

della L. 28.01.1977 n° 10 e dell’art. 3 della L.R. 05.12.1977 n° 60 ed integrata dalla L.R. 

05.12.1977 n° 61; 

- la deliberazione di G.C. n° 53 del 08.02.1996 con la quale sono stati aggiornati i costi base e 

gli oneri di urbanizzazione;  

- la delibera di G.C. n.15 del 21.01.2002, con la quale si procedeva alla conversione in euro 

degli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria per l’anno 2002; 

 

 

RITENUTO di dover approvare i costi base di urbanizzazione nei nuovi importi, a far tempo dal 

01.01.2003, così come riportati nella tabella allegata alla presente deliberazione, di cui ne forma 

parte integrante e sostanziale (All.A); 

 

PRESO E DATO ATTO che le misure dei suddetti oneri si applicano anche alle richieste di 

concessione edilizia non ancora rilasciate anche se già presentate al protocollo comunale 

(concessioni edilizie “in itinere”); 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;  

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Ufficio 

Ragioneria, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli n.9, contrari n.4 (Panizza Marco, Bosetti Maria Francesca, Zamboni Michele, 

Alquati Lorenzo), espressi per alzata di mano dai 13 consiglieri presenti e votanti. 

 

 

DELIBERA 

 

 

DI DETERMINARE, con decorrenza 01.01.2003, l’incidenza degli oneri di urbanizzazione, come 

da tabella allegata alla presente deliberazione di cui ne forma parte integrante e sostanziale (allegato 

A); 

 

DI DARE ATTO che le misure dei suddetti oneri si applicano anche alle richieste di concessione 

edilizia non ancora rilasciate anche se già presentate al protocollo comunale (concessioni edilizie 

“in itinere”); 

 

 

 

 

 


